
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

COPIA 

Ordinanza del Sindaco 
 

N. 20 DEL 10-10-2018 

 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 

grado per il giorno  11/10/2018. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’avviso n. 9308 POS. XIV.16.1 del 10/10/2018 del Centro Funzionale Decentrato della 

Regione Sardegna con la quale è stato emesso il Bollettino di criticità  elevata  di allerta per rischio 

idrogeologico - ALLERTA ROSSA, sulla zona:Iglesiente, Campidano,  Flumendosa-Flumineddu 

dalle ore 12,00 di mercoledì 10/10/2018 e sino alle ore 23:59 di giovedì 11/10/2018;  

 

Considerato che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità si 

ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine grado 

per la giornata di  giovedì 11/10/ 2018; 

 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.;  

 

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.;  

AVVISA 

 

la cittadinanza, che la Regione Sardegna – Direzione generale della Protezione Civile, ha diramato 

un bollettino di allerta meteo, per rischio idrogeologico criticità elevata – ALLERTA ROSSA dalle 

ore 12,00 di mercoledì 10/10/2018 e sino alle ore 23:59 di giovedì 11/10/2018;  

 

INVITA la cittadinanza: 

 

a non uscire di casa in caso di forti piogge;  

 

a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi;  

 

all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità;  

 

ORDINA 

 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Siurgus Donigala e di tutte le strutture 

comunali aperte al pubblico (cimiteri, impianti sportivi, centro sociale, biblioteca etc.) ad esclusione 

degli uffici comunali, per il giorno  giovedì 11 ottobre 2018; 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del comune di 

Siurgus Donigala, e ne verrà data comunicazione agli Istituti scolatici presenti nel territorio. 

 

 

 



 

Determinazione Ordinanza del Sindaco n. 20 del 10-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

                                                                                                                  

        Il Sindaco 

                                                                                             F.to  Dr. Perra Antonello 

    

________________________________________________________________________________ 

  

  

  
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e  lo stesso è 

immediatamente eseguibile. 

 

Siurgus Donigala, 10-10-2018  

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 F.to Boi Antonio 

  

 

Per copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Lì, 10-10-2018 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Boi Antonio 

 


